Diário Oficial Eletrônico  n. 11.230 1 de agosto de 2023 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.358, DE 28 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor CLEMILSON ARAUJO DA SILVA, matrícula n.
112588021, categoria funcional Gestor de Atividades de Trânsito, cargo Gestor de Educação e Segur. de Trânsito,
lotado no Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, no total de 339 dias de tempo de contribuição,
para fim de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n. 31/081750/2022).

I – 39 dias, prestados à Sudoeste Ar Condicionado Comércio e Serviços Ltda., no período de 1º de
abril de 1995 a 9 de maio de 1995, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de
2005.

II – 300 dias, prestados à Secretaria de Estado de Educação, com fulcro nos incisos I e II do art.
82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 149 dias, no período de 10 de fevereiro de 2005 a 8 de julho de 2005;

b) 151 dias, no período de 25 de julho de 2005 a 22 de dezembro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.359, DE 28 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor DANIEL GONDA, matrícula n. 120125023, ocupante
do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Escrivão Policial Judiciária, lotado na Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública, no total de 194 dias de tempo de contribuição, prestados no Curso de Formação Policial
na Academia de Polícia do Estado de Mato Grosso do Sul – ACADEPOL/MS, no período de 20 de outubro de 2003
a 30 de abril de 2004, em cumprimento à Decisão Judicial proferida nos autos n. 0823713-31.2018.8.12.0001,
combinado com a Orientação PGE/MS/PP/N. 000013/2022, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso I do
art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/010752/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.360, DE 28 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora ELISANGELA CRISTINA ANTONIO COSTA EUGENIO,
matrícula n. 133170023, ocupante do cargo de Agente de Segurança Patrimonial, lotada na Secretaria de Estado
de Administração, no total de 1.305 dias de contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Administração,
como Agente Segurança Patrimonial, contidos no período de 1º de fevereiro de 2002 a 31 de agosto de 2005, para
fins de aposentadoria e adicional por tempo de serviço, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de
22 de dezembro de 2005 (Processo n. 55/014149/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.361, DE 28 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor ENIVALDO DA COSTA DELGADO JUNIOR, matrícula
n. 126948021, ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria de Estado de Educação, no total de 285 dias
de tempo de contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, como Professor,